平成 30年 11月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社アクセスグループ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 勇 也

（コード番号：7042 東証 JASDAQ）

問い合わせ先 取 締 役  管 理 本 部 長 長 保 谷 尚 寛

TEL. 03-5413-3001

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり社外取締役候補者を内定し、平成 30 年 12 月 27

日開催予定の第 29 期定時株主総会にその選任を付議することを決議いたしましたので、お知らせ申し上

げます。

記

１．新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏名 略歴

鈴置
すずおき

 修
しゅう

一郎
いちろう

昭和 51年４月 株式会社朝日新聞社入社

平成 17年６月 同社大阪広告局長

平成 19年４月 同社広告政策室長

平成 20年１月 同社東京広告局長

平成 23年６月 株式会社静岡朝日テレビ常務取締役

平成 28年６月 同社常務取締役退任

２．選任の理由
  鈴置修一郎氏は、大手新聞社において入社以来長らく広告部門とその要職を歴任され、当社が事業展
開する広告・プロモーション分野に対して、高い見識を保有されています。また、企業経営に関しても
豊富な経験があり、それらの知見や経験を活かして、経営全般についての助言をいただくこと、及び実
効性のある経営の監督機能を発揮していただくため、社外取締役候補者として選任することといたし
ました。

３．就任予定日

平成 30年 12月開催予定の第 29 回定時株主総会の終結の日

４．その他
  鈴置修一郎氏は、会社法第２条第 15号に定める社外取締役であります。

また、同氏は東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、同氏が社外取締役に選任さ
れ、就任した場合は、当社は同氏を独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

以 上